

COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL

MES BASE: AGOSTO 2022

DISTRITO
SAN MIGUEL

ESTABLECIMIENTO
JI MUN. SEDE

TIPO DE OBRA
MEJORAS DE INSTALACIONES ELECTRICAS

FECHA COMPUTO
sep-22

NUMERO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Computo		Presupuesto			% incidencia
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
2		TABLERO PRINCIPAL					\$ 182,102.70	33.96%
		Interruptor automatico diferencial 2x40 A	u	3.00	\$ 14,670.80	\$ 44,012.40		8.21%
		Interruptor Termomagnético 4x50A	u	1.00	\$ 15,600.00	\$ 15,600.00		2.91%
		Interruptor Termomagnético 2X10/16A	u	16.00	\$ 4,800.00	\$ 76,800.00		14.32%
		Tablero Gral. IP 65- 48 Bocas	u	1.00	\$ 24,350.80	\$ 24,350.80		4.54%
		Indicador led encendido 22 mm.	u	7.00	\$ 3,048.50	\$ 21,339.50		0.81%
5		CANALIZACION Y CONDUCTORES					\$ 20,901.60	3.90%
		Bocas - Tomas nuevos a instalar (incluye linea de alimentación)	u	2.00	\$ 10,450.80	\$ 20,901.60		3.90%
6		CAMBIO Y/O REPOSICIONAMIENTO					\$ -	0.00%
		Portalamparas Goliat y lamparas	u	7.00	\$ 4,650.50	\$ 32,553.50		6.07%
7		RETIRO Y RECOLOCACION DE ARTEFACTOS					\$ 30,800.00	5.74%
		Artefactos estancos led 2 x 19w	u	2.00	\$ 15,400.00	\$ 30,800.00		5.74%
8		COLOCACION DE ARTEFACTOS					\$ 227,920.00	42.51%
		Reflectores led 100w	u	2.00	\$ 21,460.00	\$ 42,920.00		8.00%
10		Balaceo de cargas de circuitos	u	1.00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00		14.92%
11		Medicion de puesta a tierra certificada y continuidad electrica en circuitos	u	1.00	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00		8.39%
12		Firma y certificacion de instalacion electrica	u	1.00	\$ 60,000.00	\$ 60,000.00		11.19%
8		LIMPIEZA DE OBRA					\$ 41,914.80	7.82%
13		Limpieza de obra	m²	60.00	\$ 698.58	\$ 41,914.80		7.82%
TOTAL							\$ 536,192.60	100.00%

23	HONORARIOS REPRESENTANTE TECNICO							
1	HASTA			\$ -	\$ -			
		5.00	%de	\$ 536,192.60	\$ 26,809.63			
Subtotal Item							\$ 26,809.63	

FC
3800

PRESUPUESTO TOTAL (SUBTOTAL + RT) \$ 563,002.23

Son PESOS